

Certificamos que **ALINE LISOT** atuou como membro da Comissão Editorial do Evento de Extensão "IX Encontro Tecnológico de Engenharia Civil e Arquitetura (ENTECA 2013)" (Processo nº 9305/2013), realizado no período de 01 a 03 de outubro de 2013 pelo Departamento de Engenharia Civil e Departamento de Arquitetura e Urbanismo da Universidade Estadual de Maringá, Maringá – PR.

Maringá, 03 de outubro de 2013.

Prof. Dr. Jesner Sereni Ildefonso

Coordenador do ENTECA 2013

Registro nº 003/2012-DEC Livro AC – 01 Folhas 285 a 371



Universidade Estadual de Maringá



Departamento de Engenharia Civil





Certificamos que **ANDRÉ AUGUSTO DE ALMEIDA ALVES** atuou como membro da Comissão Editorial do Evento de Extensão "IX Encontro Tecnológico de Engenharia Civil e Arquitetura (ENTECA 2013)" (Processo nº 9305/2013), realizado no período de 01 a 03 de outubro de 2013 pelo Departamento de Engenharia Civil e Departamento de Arquitetura e Urbanismo da Universidade Estadual de Maringá, Maringá – PR.

Maringá, 03 de outubro de 2013.

Prof. Dr. Jesner Sereni Ildefonso

Coordenador do ENTECA 2013

Registro nº 003/2012-DEC Livro AC – 01 Folhas 285 a 371



Universidade Estadual de Maringá



Departamento de





Certificamos que **CARLOS HUMBERTO MARTINS** atuou como membro da Comissão Editorial do Evento de Extensão "IX Encontro Tecnológico de Engenharia Civil e Arquitetura (ENTECA 2013)" (Processo nº 9305/2013), realizado no período de 01 a 03 de outubro de 2013 pelo Departamento de Engenharia Civil e Departamento de Arquitetura e Urbanismo da Universidade Estadual de Maringá, Maringá – PR.

Maringá, 03 de outubro de 2013.

Prof. Dr. Jesney Sereni Ildefonso

Coordenador do ENTECA 2013

Registro nº 003/2012-DEC Livro AC – 01 Folhas 285 a 371



Universidade Estadual de Maringá



Departamento de Engenharia Civil





Certificamos que **CLÁUDIA REGINA GRÉGIO D'ARCE FILETTI** atuou como membro da Comissão Editorial do Evento de Extensão "IX Encontro Tecnológico de Engenharia Civil e Arquitetura (ENTECA 2013)" (Processo nº 9305/2013), realizado no período de 01 a 03 de outubro de 2013 pelo Departamento de Engenharia Civil e Departamento de Arquitetura e Urbanismo da Universidade Estadual de Maringá, Maringá – PR.

Maringá, 03 de outubro de 2013.

Prof. Dr. Jesner Sereni Ildefonso

Coordenador do ENTECA 2013

Registro nº 003/2012-DEC Livro AC – 01 Folhas 285 a 371



Universidade Estadual de Maringá



Departamento de Engenharia Civil





Certificamos que **CRISTHIANE MICHIKO PASSOS OKAWA** atuou como membro da Comissão Editorial do Evento de Extensão "IX Encontro Tecnológico de Engenharia Civil e Arquitetura (ENTECA 2013)" (Processo nº 9305/2013), realizado no período de 01 a 03 de outubro de 2013 pelo Departamento de Engenharia Civil e Departamento de Arquitetura e Urbanismo da Universidade Estadual de Maringá, Maringá – PR.

Maringá, 03 de outubro de 2013.

Prof. Dr. Jesner Sereni Ildefonso

Coordenador do ENTECA 2013

Registro nº 003/2012-DEC Livro AC – 01 Folhas 285 a 371



Universidade Estadual de Maringá



Departamento de





Certificamos que **DORALICE APARECIDA FAVARO SOARES** atuou como membro da Comissão Editorial do Evento de Extensão "IX Encontro Tecnológico de Engenharia Civil e Arquitetura (ENTECA 2013)" (Processo nº 9305/2013), realizado no período de 01 a 03 de outubro de 2013 pelo Departamento de Engenharia Civil e Departamento de Arquitetura e Urbanismo da Universidade Estadual de Maringá, Maringá – PR.

Maringá, 03 de outubro de 2013.

Prof. Dr. Jesner Sereni Ildefonso

Coordenador do ENTECA 2013

Registro nº 003/2012-DEC Livro AC – 01 Folhas 285 a 371



Universidade Estadual de Maringá



Departamento de Engenharia Civil





Certificamos que **JESELAY HEMETÉRIO CORDEIRO DOS REIS** atuou como membro da Comissão Editorial do Evento de Extensão "IX Encontro Tecnológico de Engenharia Civil e Arquitetura (ENTECA 2013)" (Processo nº 9305/2013), realizado no período de 01 a 03 de outubro de 2013 pelo Departamento de Engenharia Civil e Departamento de Arquitetura e Urbanismo da Universidade Estadual de Maringá, Maringá – PR.

Maringá, 03 de outubro de 2013.

Prof. Dr. Jesner Sereni Ildefonso

Coordenador do ENTECA 2013

Registro nº 003/2012-DEC Livro AC – 01 Folhas 285 a 371



Universidade Estadual de Maringá



Departamento de





Certificamos que **JOSÉ LUIZ MIOTTO** atuou como membro da Comissão Editorial do Evento de Extensão "IX Encontro Tecnológico de Engenharia Civil e Arquitetura (ENTECA 2013)" (Processo n° 9305/2013), realizado no período de 01 a 03 de outubro de 2013 pelo Departamento de Engenharia Civil e Departamento de Arquitetura e Urbanismo da Universidade Estadual de Maringá, Maringá – PR.

Maringá, 03 de outubro de 2013.

Prof. Dr. Jesner Sereni Ildefonso

Coordenador do ENTECA 2013

Registro nº 003/2012-DEC Livro AC – 01 Folhas 285 a 371



Universidade Estadual de Maringá



Departamento de Engenharia Civil





Certificamos que **TÂNIA NUNES GALVÃO VERRI** atuou como membro da Comissão Editorial do Evento de Extensão "IX Encontro Tecnológico de Engenharia Civil e Arquitetura (ENTECA 2013)" (Processo nº 9305/2013), realizado no período de 01 a 03 de outubro de 2013 pelo Departamento de Engenharia Civil e Departamento de Arquitetura e Urbanismo da Universidade Estadual de Maringá, Maringá – PR.

Maringá, 03 de outubro de 2013.

Prof. Dr. Jesner Sereni Ildefonso

Coordenador do ENTECA 2013

Registro nº 003/2012-DEC Livro AC – 01 Folhas 285 a 371



Universidade Estadual de Maringá



Departamento de





Certificamos que **THIAGO BOTION NERI** atuou como membro da Comissão Editorial do Evento de Extensão "IX Encontro Tecnológico de Engenharia Civil e Arquitetura (ENTECA 2013)" (Processo nº 9305/2013), realizado no período de 01 a 03 de outubro de 2013 pelo Departamento de Engenharia Civil e Departamento de Arquitetura e Urbanismo da Universidade Estadual de Maringá, Maringá – PR.

Maringá, 03 de outubro de 2013.

Prof. Dr. Jesner Sereni Ildefonso

Coordenador do ENTECA 2013

Registro nº 003/2012-DEC Livro AC – 01 Folhas 285 a 371



Universidade Estadual de Maringá



Departamento de Engenharia Civil





Certificamos que **VLADIMIR JOSÉ FERRARI** atuou como membro da Comissão Editorial do Evento de Extensão "IX Encontro Tecnológico de Engenharia Civil e Arquitetura (ENTECA 2013)" (Processo nº 9305/2013), realizado no período de 01 a 03 de outubro de 2013 pelo Departamento de Engenharia Civil e Departamento de Arquitetura e Urbanismo da Universidade Estadual de Maringá, Maringá – PR.

Maringá, 03 de outubro de 2013.

Prof. Dr. Jesney Sereni Ildefonso

Coordenador do ENTECA 2013

Registro nº 003/2012-DEC Livro AC – 01 Folhas 285 a 371



Universidade Estadual de Maringá



Departamento de Engenharia Civil

